Internationale Ubersichten — L. Volkswirtschaftliche Gesamtrechnungen

1. Sozialprodukt und Volkseinkommen 1938 und 1950 bis 1955

a) .Entstehung des Sozialprodukts

Wirtschaftsbereich

Land- und
Fischerei
Bergbau....
Verarbeitendes Gewerbe.
Baugewerbe.
Handel
Nachrichten und Verkehr, Ener-
giewirtschaft
Gebéudevermietung ... .
Offentliche  Verwaltung und
Verteidigung
Ubrige Bereiche...
Bruttomlandsprodu
preisent)

Forstwirtschaft,

Land- und Forstwirtschaft,
Fischerei.....ocvcniinincns
Bergbau,

verarbeitendes Ge-
werbe .
Energiewirtschaft..
Baugewerbe..
Handel..........

Offentliche
Verteidigung
Ubrige Bereiche...
Bruttosozmlprodukt 20 Markt-
Preisen .....ocvcveeveveeeerieneiirenens
Abschreibungen (—
Nettosozialprodukt zu Markt-
Preisen .......cocovevcerecmeneieneenns
Indirekte  Steuern abziiglich
Subventionen (—
Nettosozialprodukt zu Faktor-
kosten (Volkseinkommen)...

|
Verwaltung und

Land- und Forstwirtschaft,
Fischerei.......ccoocvvnicene.
Bergbau, verarbeitendes Ge-
werbe .
Energiewirtschaft..
Baugewerbe.
Handel .
Nachrichten und. Verkehr..
Offentliche Venzvaltung und
Verteidigun
Ubrige Bereic e
Brutt0502|alprodukt zu Markt-
preisen ......
Abschreibungen (—
Nettosozialprodukt zu Markt-
PreiSen .....ccoevevvveevirenenns
Indirekte  Steuern abziiglich
Subventionen (—) ..o
Nettosozialprodukt zu Faktor-
kosten (Volkseinkommen)...

Land- und

Fischerei
Bergbau
Verarbeitendes Gewerbe
Baugewerbe..

Forstwirtschaft,

Nachrichten und Verkehr, Ener-
ngerrtschaft ..................
ohnungsvermietung.........
Offentliche Venmaltung und
Verteidigung...
Ubrige Bereiche.
Nettoinlandsprodukt zu Faktor-
KOSEEN.......cviiecceiiiene
Saldo der Erwerbs- und Ver-
mogenseinkommen zwischen
In- und Ausland..........c...c.c...
Nettosozialprodukt zu Faktor-
kosten (Volkseinkommen)...
Indirekte  Steuern abziglich
Subventionen..........cc..........
Nettosozialprodukt zu Markt
preisen...
Abschreibu g
Bruttosoualprodu
Preisen ..o

arkt-

1938

Landes-
wahrung

—37
634,1
230.4

864.5
88,5

953,0

1950

Landes-
wahrung Vv

1951

Landes-
wahrung Vv

1952

Landes-
wahrung v

noch: Norwegen (Mili. nkr)

Einsohl, samtlioher Reparatur- und Instandhaltungsaufwendungen.

in Preisen von 1938

769 781 828 9
57 B 63 70 0
214 265 2251 2 2270 26
519 . 529 . 599 1
1197 14, 12838 15. 1318 15
1582 196 1632 19. 1718 20
596 617 648 1
199 . 208 . 218 2
922 1 927 1 922 10,
8068 8374 100 8 475
Osterreich (Mrd. S)
in jeweiligen Preisen
81 119
20,7 335
15 25
3,4 4.9
4,2 6,3
27 41
4.0 5.6
5.0 8,0
49.6 76,8
-3,3 —52
46,3 716
-4,6 —83
417 63,3
in Preisen von 1951
10,0 103 154
25,4 29.0
18 2,2
42 43
5.1 55
33 35
4,9 51
6.1 6,8
60,8 66,7
-4,0 -5,3
56,8 614
-5,6 -7,3
51,2 54.1
Turkei (Mill.TL)
in eweiligen Preis sn
47,3 4472,0 49, 55639 519 61933 49,
1, 108,5 , 142,0 , 174,9 1
11,1 9554 10,6 1072,6 10,0 1275,2 10
41 3192 X 380,7 3 520,0 4
10,2 951,9 10,6 10809 101 13174 10,
6,1 5074 5 595,2 832,6 6
32 2517 2 2785 310,5 2
104 9118 10 953,9 1 080,6 8
6,0 506,6 5 649,9 751,2 6
89845 100 107176 100 124557 100
—20,3 — 238 —31,6
8 964,2 10693.8 12424,1
1014,2 11164 13553
99784 11810,2 13779.4
4059 460,6 541,1
10384,3 12270.8 14320.5
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1953

Landes-
wahrung

805
2317
613
1346

1783
680

219
920

8 630

14726,8

—304
14696,4
1522,6

16219.0
602,0

16821.0

1954
Landes-
VH  wihrung Vv
9,3
0,9
26
11
15.6
20.7
1,9
2,5
10.7
13.7
37.8
3,0
5.8
7.8
4.3
6.3
8.8
87,5
-6,3
81,2
1 10,1
711
49,1 5943,9
13 1782
10,9 1 800,3
41 8143
11,2 1 576,0
6,2 1 120,3
2,4 4526
8,5 14484 10,
51 9728

100 14306,8 100

—34,1

142727
1 696,4

15969,1
704,4

166735

167~
1955
Landes-
wahrung Vv
119 14,2
36.9 439
2,8 3,3
5.7 6,8
82 98
4,3 51
55 6,5
8.7 104
84.0
—6,0
78.0
10,0
68.0



